



H. AYUNTAMIENTO DE JOCOTEPEC, JALISCO

OBRA:	REHABILITACIÓN DE RED DE DRENAJE EN CALLE PLAYAS DE LA LAGUNA CON REPOSICIÓN DE EMPEDRADO, EN LA AGENCIA MUNICIPAL DE CHANTEPEC, DEL MUNICIPIO DE JOCOTEPEC, JALISCO.	RAMO 33	DICIEMBRE DE 2018
MUNICIPIO:	JOCOTEPEC		
LOCALIDAD:	CHANTEPEC		
ESTADO:	JALISCO		

PRESUPUESTO DESGLOSADO POR PARTIDAS

DEMOLICIONES Y EXCAVACIONES.

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
1	EXCAVACION PARA ESTRUCTURAS EN MATERIAL TIPO II, INCLUYE ACARREO AL SITIO INDICADO POR DOP PARA SU POSTERIOR REUTILIZACION.; INCLUYE MAQUINARIA, HERRAMIENTA MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	50.54	\$ 97.12	\$ 4,908.44
2	AFINE DE FONDO DE ZANJA EN EXCAVACIONES HECHAS A MAQUINA INCLUYE EXTRAER EL MATERIAL FUERA DE LA ZANJA	M2	49.00	\$ 14.87	\$ 728.63

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 5,637.07

CONFORMACION DE BASES Y SUB BASES

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
3	TRAZO Y NIVELACION DE REDES DE AGUA Y DRENAJE UTILIZANDO EQUIPO TOPOGRAFICO Y DEJANDO BANCOS DE NIVEL PARA CHECAR NIVELES DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA	ML	525.00	\$ 8.70	\$ 4,567.50
4	PLANTILLA DE 10CM ESPESOR PROMEDIO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M2	49.00	\$ 88.98	\$ 4,360.02
5	ACOSTILLADO DE TUBERIA DE 50 CM DE ESPESOR EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	ML	70.00	\$ 145.72	\$ 10,200.40
6	RELLENO COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR MAXIMO CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR; INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	21.14	\$ 758.85	\$ 16,042.09

SUB-TOTAL
DE PARTIDA \$ 35,170.01

INSTALACION DE TUBERIA

	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO DE PVC 5-25 DE 10" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	ML	70.00	\$ 623.60	\$ 43,652.00
8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE DESCARGA DOMICILIARIA DE 4" DE DIAMETRO INCLUYE HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	9.00	\$ 1,427.29	\$ 12,845.57
9	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE HASTA H=180 CM INC. HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	4.00	\$ 6,995.10	\$ 27,980.40
10	CONEXION A POZO DE VISITA EXISTENTE INCLUYE ROMPER, CONECTAR, Y REZANAR ASI COMO MODIFICAR MEDIAS CAÑAS, HERRAMIENTA, MATERIALES Y MANO DE OBRA	PIEZA	1.00	\$ 978.26	\$ 978.26
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 85,456.23

REPOSICION DE EMPEDRADO

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
11	RETIRO DE EMPEDRADO EXISTENTE, DEPOSITANDO LA PIEDRA EN LAS ACERAS LATERALES PARA SU POSTERIOR REHUTILIZACION.	M2	238.00	\$ 21.59	\$ 5,136.42
12	EXCAVACION EN CAJON DE 0.00 CMS A 0.80 CMS PROFUNDIDAD MINIMA POR MEDIOS MECANICOS EN MATERIAL TIPO "B" EN ANCHOR VARIABLE, INCLUYE ACARREO DEL MATERIAL, DENTRO DEL 1° KM AL SITIO INDICADO POR D.O.P. PARA SU	M3	95.20	\$ 179.99	\$ 17,135.05
13	FORMACION DE SUB-RASANTE DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIAL DE BANCO COMPACTADO AL 90% PROCTOR, INCLUYE MATERIAL MANO DE OBRA Y SUPERVISION	M3	47.60	\$ 651.26	\$ 30,999.98
14	FORMACION DE BASE HIDRAULICA DE 20 CM DE ESPESOR CON MATERIALES PETREOS DE 3/4" A FINOS COMPACTADO AL 95% PROCTOR	M3	47.60	\$ 747.13	\$ 35,563.39
15	FABRICACION DE REEMPEDRADO C/PIEDRA BRAZA Y TEPETATE INCLUYE MATERIALES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA NECESARIOS PARA SU COMPLETA EJECUCION	M2	203.00	\$ 122.89	\$ 24,946.67
16	FABRICACION DE LOZA UTILIZANDO CONCRETO Fc=250 Kg/cm2 DE 15CM DE ESPESOR CON A M 1,5" TERMINADO PULIDO, APALLADO Ó ESCOBIADO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y MATERIALES	M2	35.00	\$ 476.02	\$ 16,660.70
SUB-TOTAL DE PARTIDA					\$ 130,444.21

COMPLEMENTARIOS

NO.	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO U.	COSTO
17	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LA OBRA	M2	238.00	\$ 10.06	\$ 2,394.28

SUB-TOTAL DE PARTIDA \$ 2,394.28

SUMA \$ 259,101.80
IVA 16% \$ 41,456.29
0.2% PARA CONTRALORIA \$ 518.20
PRESUPUESTO TOTAL \$ 301,076.29

(TRESCIENTOS UN MIL SETENTA Y SEIS PESOS 29/100 M.N.)



ARQ JOSE ANTONIO CASILLAS MEDINA
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS